R E Q U E R I M E N T O  Nº. 786

SESSÃO ORDINÁRIA DE 08/09/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que realizou-se em Botucatu o I Fórum Municipal do Idoso, nos dias 28 e 29 de agosto último, tendo por objetivo a formulação de política municipal, de caráter intersetorial, que promova a inclusão social e a cidadania das pessoas idosas;

CONSIDERANDO que iniciativa teve como organizadores a Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Conselho Municipal de Assistência Social, Centro de Convivência do Idoso “Aconchego”, Cáritas Arquidiocesana de Botucatu – Pastoral do Idoso, Curso de Serviço Social da UNIFAC e Faculdade de Medicina da UNESP Botucatu e foi coroada de pleno êxito, seja pelo número de participantes, seja, principalmente, pelo conteúdo das discussões e propostas formuladas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o grande sucesso do I FÓRUM MUNICIPAL DO IDOSO, realizado nos dias 28 e 29 de agosto, nas pessoas dos responsáveis pela Organização do evento, ou sejam, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde, Conselho Municipal de Assistência Social, Centro de Convivência do Idoso “Aconchego”, Cáritas Arquidiocesana de Botucatu – Pastoral do Idoso, Curso de Serviço Social da UNIFAC e Faculdade de Medicina da UNESP - Botucatu , colocando-se este Poder Legislativo à disposição para materializar as propostas que dependerem de sua iniciativa e competência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de setembro de 2004.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB